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Høringsuttalelse – Grunnrenteskatt på havbruk 
 
Vest-Finnmark Rådet er en allianse mellom de 7 kommunene Alta, Hammerfest, Hasvik, 
Loppa, Måsøy, Nordkapp og Porsanger. Samlet har regionen en befolkning på ca. 42.300 
innbyggere, noe som utgjør 55 % av det totale folketallet i Finnmark. Medlemskommunene har 
sterkt fokus på samfunns- og næringsutvikling, og rådet har derfor valgt å innta rollen som en 
aktiv medspiller i utviklingen av regionen og Nord-Norge som landsdel.  

Finansdepartementet sendte 28. september 2022 ut et høringsforslag til innføring av 
grunnrenteskatt på havbruk. Høringsfristen er 4. januar 2023. Høringsdokumenter finnes her: 
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-grunnrenteskatt-pa-havbruk/id2929159/ 

Vest-Finnmark Rådet har 2. januar 2023, i sak 1/23, vedtatt følgende enstemmige 
høringsuttalelse i sakens anledning: 

Høringsuttalelse – Grunnrenteskatt på havbruk 
 
Vest-Finnmark Rådet støtter, i likhet med store deler av havbruksnæringen, regjeringens ønske 
om å skattlegge de store overskuddene som næringen oppnår gjennom bruk av havet som 
naturressurs. Dette ved å innføre grunnrenteskatt. 

Modellen for skattlegging av grunnrente og skattesatsen har, slik den framkommer i 
høringsnotatet, skapt stor usikkerhet både i næringsliv og i havbrukskommunene. 
Konsekvensene av forslaget synes ikke å være tilstrekkelig utredet.  

Usikkerheten har satt en stopper for havbruksnæringens vekstambisjoner. Dette kom tydelig 
fram under årets salg/auksjon av produksjonsvolum. Tunge investeringer i landanlegg er satt 
på vent. Dette berører en stor leverandørindustri, og ikke minst et stort antall arbeidsplasser i 
distriktene. 
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For Vest-Finnmark Rådet er det viktig at ny skatteordning er oversiktlig, skaper økonomisk 
forutsigbarhet og at den gir kystkommunene tilstrekkelig insitament for å legge til rette for 
vekst i havbrukssektoren. 

I påvente av en nærmere utredet- og akseptert modell for grunnrenteskatt vil Vest-Finnmark 
Rådet tilrå at produksjonsavgiften økes, slik at forventet skatteproveny fra grunnrenten blir 
midlertidig erstattet av økt produksjonsavgift. Dette er i tråd med innspill fra lokale 
havbruksaktører og Sjømat Norge. 

På generelt grunnlag oppfordres regjeringen til å foreta en gjennomgang av det samlede 
skattetrykk for næringslivet. Vi ser stadig oftere at norsk eierkapital foretar skattemotivert 
utflytting fra Norge. I en global usikker situasjon bør det veie tungt å sikre norsk eierskap i alle 
deler av næringslivet. Vest-Finnmark Rådet registrerer at Fiskeridirektoratet i sitt 
høringsinnspill også stiller spørsmål ved om forslaget om at grunnrenteskatten på havbruk skal 
gjelde på 40% av overskuddet er veid opp mot det totale skattetrykket i næringen.  

I sakens anledning henviser vi også til en nordnorsk fellesuttalelse som Vest-Finnmark Rådet 
tok del i den 9. september 2022, «Havbruksfondet hjem til kysten!», som ligger vedlagt. 

Eventuelle spørsmål i sakens anledning kan rettes rådsleder Monica Nielsen på mobil 90041535 
eller e-post: monica.nielsen@alta.kommune.no.  

Daglig leder i Vest-Finnmark Rådet, Bente O. Husby, kan også kontaktes på mobil 90852916 
eller e-post: bente.olsen.husby@hammerfest.kommune.no. 
 

Med vennlig hilsen 

 

Monica Nielsen (s) 
Rådsleder 
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Daglig leder 
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Vedlegg: 
Uttalelse – Havbruksfondet hjem til kysten!, 9.9.2022 
Felles nordnorsk uttalelse, signert av 10 av 11 regionråd og Troms og Finnmark 
fylkeskommune 

 
Kopi:  
Nord-Norgebenken på Stortinget 
Troms og Finnmark fylkeskommune v/fylkesrådet 


